MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - PRAC

NÚCLEO DE ACESSIBILIDADE E INCLUSÃO - NAI

EDITAL NAI/PRAC Nº 002/2024
PROCESSO SELETIVO DE MONITORES INCLUSIVOS 2024.1

RESULTADO FINAL

O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão – NAI/SEDE/UFCG torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de
MONITORES INCLUSIVOS 2024.1. EDITAL NAI/PRAC Nº 002/2024

Nota: O Encontro de Formação para os(as) novos(as) Monitores(as) do NAI SEDE será no dia 31/07/2024, às 14h, no Centro de Extensão José Farias.

CAMPUS SEDE - CAMPINA GRANDE

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

Rute Pereira da Silva 121210555
Ciência da
Computação

Aprovado e classificado -
Bolsista

Matheus Galdino de Souza 123111147
Ciência da
Computação

Aprovado e classificado -
Bolsista

Wendel Silva Italiano de Araújo 123111398
Ciência da
Computação

Aprovado - Cadastro de
Reserva

Vanessa Silva Oliveira 120211094 Engenharia Civil
Aprovado e classificado -
Bolsista

Alberlando de Araújo Leite Filho 123110727
Engenharia Civil Aprovado e classificado -

Bolsista

Marcos Henrique Silva Araújo 123210458
Engenharia Civil Aprovado - Cadastro de

Reserva

Leygson Ribeiro Alves 119130160
Geografia Aprovado e classificado -

Bolsista

Zayne Souza Laurentino 119230711 Geografia
Aprovado - Cadastro de
Reserva

Maria Eduarda de Sousa Silva 121220089 Psicologia
Aprovado e classificado -
Bolsista

Maria Luiza Gonçalo de Sales 122220027 Psicologia
Aprovado e classificado -
Bolsista

Ana Luísa Lima Rodrigues 123120092 Psicologia
Aprovado - Cadastro de
Reserva

Maria Daniele Macedo Sousa 123130242
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Jamili Farias Gonçalves 123130760
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Maria Clara Avelino Welter 119220199
Pedagogia Aprovado - Cadastro de

Reserva

Lucemária Nascimento Santos 121130438
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

João Jorge Ferreira de Oliveira 121231047
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Letícia Bender Silva 121220119
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Aryana Larine da Silva Medeiros 122130404
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

José Eduardo da Silva Campos 120120136 Pedagogia
Aprovado e classificado -
Bolsista

Joice Cristina Cordeiro Souto 122230649
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Luana Filatro Mundin 121220203
Pedagogia Aprovado e classificado -

Bolsista

Luiza Karolyna Marinho Aragão 121110095
Matemática Aprovado e classificado -

Bolsista

Maria Isabely Soares Alves 120110685
Matemática Aprovado e classificado -

Bolsista

Bruna Maciel de Oliveira 118220185
Medicina Aprovado e classificado -

Bolsista
Felipe Augusto Medeiros Porto
Vieira 116120196

Medicina Aprovado e classificado -
Bolsista

Marcelo Augusto Cirilo dos Santos 120220379
Medicina Aprovado e classificado -

Bolsista

Geovane da Silva Melo 123220014
Medicina Aprovado - Cadastro de

Reserva

Catarina Ramalho dos Santos 123120038
Medicina Aprovado - Cadastro de

Reserva

Rodrigo Cavalcante Sabino 119110040
Física Aprovado e classificado -

Bolsista

Nayara Ramos dos Santos 122210043
Engenharia Elétrica Aprovado e classificado -

Bolsista

Natanyel Gomes Da Silva 122210211
Engenharia Elétrica Aprovado e classificado -

Bolsista
José Fernandes Ferreira do
Nascimento 121130097

História Aprovado e classificado -
Bolsista

Jéssica Norberto Guimarães 119130477
História Aprovado e classificado -

Bolsista

Gabriela Barbosa de Souto 123130871
Desing Aprovado - Cadastro de

Reserva

Wagner Pereira da Silva 119130639
Letras-Libras Aprovado e classificado -

Bolsista

Anna Carolyne Queiroz Alves 122130690
Letras-Libras Aprovado e classificado -

Bolsista

Kyeves Siqueira Silva 121130648
Letras-Libras Aprovado e classificado -

Bolsista

Ângela Pereira da Silva 119130652
Letras-Libras Aprovado e classificado -

Bolsista
Guilherme Emanuel Gomes
Alexandre 123130834

Letras-Libras Aprovado e classificado -
Bolsista

Willianny Amanda Mendonça
Filho 121130655

Letras-Libras Aprovado e classificado -
Bolsista

Emmanuella Faissalla Araújo da
Silva 123130841

Letras-Libras Aprovado e classificado -
Bolsista

Edna Cananéa dos Ramos Souza 119130618
Letras-Libras Aprovado - Cadastro de

Reserva
CAMPUS SEDE - CUITÉ

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

Raline dos Santos Gomes 524120156
Nutrição Aprovado e classificado -

Bolsista

Lucineide Lima de Pontes 518110247
Ciências
Biológicas

Aprovado e classificado -
Bolsista

Maria Paula Felix Vilar 524110098
Matemática Aprovado e classificado -

Bolsista

Karla kaline Martins silva 520110340
Matemática Aprovado e classificado -

Bolsista

Emilly Maria Marques de Moura 522120208
Nutrição Aprovado e classificado -

Bolsista

Anny Jaíne Praxedes de Moura 521220202
Farmácia Aprovado - Cadastro de

Reserva

520120338
Farmácia Aprovado - Cadastro de

Reserva

Eziane Dantas da Silva

Fabricia Araújo de Oliveira 520220497
Enfermagem Aprovado - Cadastro de

Reserva

Frank Marcelo da Silva Araújo 523220455
Ciências biológicas Aprovado - Cadastro de

Reserva

Marcos Pereira da Silva Junior 523120053
Ciências biológicas Aprovado - Cadastro de

Reserva

Marcelo Soares dos Santos 522110240
Matemática Aprovado - Cadastro de

Reserva
CAMPUS SEDE - CUITÉ

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

Aleson Sales Estevão 720130167 Ciências Sociais Aprovado e classificado -
Bolsista

Amanda Santos Sobrinho 722130136 Ciências Sociais Aprovado e classificado -
Bolsista

Ana Jessica da Silva 724130017 Ciências Sociais Aprovado e classificado -
Bolsista

Alisson Lima da Silva 722130060 Ciências Sociais Aprovado - Cadastro de
Reserva

Igor Alexandre da Silva 724110100 Eng. de Produção Aprovado e classificado -
Bolsista

Marília Vitória Lins Amaral 718130136 Ciências Sociais Aprovado e classificado -
Bolsista

Reginaldo Deni Carlos de Lima
Júnior

724110105 Eng. de
Biotecnologia e
Bioprocessos

Aprovado e classificado -
Bolsista

Observação: O NAI informa que os estudantes com a situação “APROVADO(A) - CADASTRO DE RESERVA” permanecerão em LISTA

DE ESPERA e serão, prontamente, convocados, em caso de desistência de algum dos demais “APROVADOS E CLASSIFICADOS” ou em

caso da necessidade de reaproveitamento para outro estudante com deficiência, conforme seu perfil.

Campina Grande - PB, 25 de julho de 2024.

Maria Verônica do Nascimento Fernandes Santos

Coordenadora Geral do NAI

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários